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Pan Dariusz Kisiel
Radny Rady Miasta Kielce

W odpowiedzi na interpelację z dnia 25 kwietnia 201 9r. uprzejmie informuję:
1) Droga na przedłużeniu ul. Bieszczadzkiej na odcinku od ul. Beskidzkiej do

ul. Warszawskiej nie jest geodezyjnie wydzielona i przebiega przez teren
działek stanowiących inny rodzaj użytków niż użytek drogowy. W tej sytuacji
jest to pod względem formalno-prawnym dojazd nie będący drogą
w rozumieniu przepisów ustawy o drogach publicznych. Utrzymanie
właściwego stanu technicznego tego dojazdu należy do obowiązków
właścicieli, zarządców lub użytkowników wieczystych działek na których jest
on zlokalizowany. W tym przypadku Gmina Kielce nie jest zobowiązana
ani uprawniona do wykonania na przedmiotowym dojeździe prac
remontowych, bowiem na przeważającej długości dojazd ten stanowi część
prywatnej działki budowlanej i jedynie od woli jej właściciela uzależniona jest
możliwość publicznego wykorzystywania dojazdu.

2) Aktualny stan techniczny oraz zbyt mała szerokość chodnika na końcowym
odcinku ul. Karkonoskiej do ul. Orkana kwalifikuje ten chodnik do przebudowy.
W uchwale budżetowej na rok 2019 na budowę i przebudowę chodników
na terenie miasta przewidziana została kwota 1 miliona złotych. Kwota ta
została rozdysponowana przez Miejski Zarząd Dróg w Kielcach w całości
na przebudowę chodników zlokalizowanych wzdłuż ścieżek rowerowych, które
w bieżącym roku będą realizowane w ramach działań inwestycyjnych
współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej. W związku z tym
przebudowa przedmiotowego chodnika w obecnych uwarunkowaniach
budżetowych nie może zostać uwzględniona w planie tego typu robót na rok
bieżący.
Zrealizowanie tego zadania uwarunkowane jest możliwością zwiększenia
wydatków budżetowych przeznaczonych na przebudowę chodników przy
uwzględnieniu kryterium priorytetowości poszczególnych zadań w skali całego
miasta.

3) Powyższe uwarunkowania dotyczą również możliwości budowy chodników
wzdłuż ulic Jeleniowskiej i Tatrzańskiej. Tego typu inwestycje zlokalizowane
w granicach pasa drogowego realizowane są przez Miejski Zarząd Dróg
w Kielcach w zakresie uzależnionym od kwoty, która na ten cel zostanie
przewidziana w budżecie miasta.
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